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 Pöytäkirja 1/2025

Aika: Torstai 27.2.2025 klo 13.00–15.02

Paikka: TEAMS

Läsnä
Hannu Lehti pj . Varsinais-Suomen ELY-keskus
Timo Vahtonen Varsinais-Suomen ELY-keskus
Esa Högblom, vpj Varsinais-Suomen liitto 
Terhi Kaurila Turun työllisyysalue
Petri Järvinen Salon työllisyysalue
Carola Bryggman LS Suomen AVI/Axxell Utb.
Piia Alvesalo EK (Sivistystyönantajat ry/Infra 
ry)
Eija Laine Teknologiateollisuus ry

                     Johanna Vainio Varsinais-Suomen Yrittäjät ry
Olli-Pekka Juhantila Ammatillinen nuorisoaste
Osku Laukkanen Ammatillinen aikuiskoulutus
Mauri Kantola Turun AMK/Novia
Tapio Salakoski Yliopistot (TY/ÅA)
Juha Kaivola Vapaa sivistystyö 
Mika Stepanoff (Lieto) Kutsuttu asiantuntija (kuntataso)
Tom Palenius Business Turku
Karolina Hiden Turun kaupunki
Anneli Frantti Turun kaupunki

1. KOKOUKSEN AVAUS, LÄSNÄOLIJOIDEN JA EDELLISEN KOKOUKSEN MUISTION 
HYVÄKSYMINEN SEKÄ TOIMENPITEITÄ AIHEUTTAVIEN PÄÄTÖSTEN TOTEAMINEN

Ehdotus Avataan kokous, todetaan läsnäolijat ja hyväksytään edellisen kokouksen muistio ja toimenpiteitä 
aiheuttavat päätökset. 

Todetaan mahdolliset jäsen/varajäsen muutokset.

STTK:n jäsenenä toimii jatkossa Anna Koskela-Laakso ja varajäsenenä Marjukka Viljanen. 

Turun työllisyysalueen edustajat ovat jatkossa Terhi Kaurila ja Sari Peltoniemi (vara) ja Salon 
edustajat ovat Minna Virta ja Petri Järvinen (vara).

Päätös Puheenjohtaja avasi kokouksen ja todettiin läsnäolijat. Vahvistettiin myös jäsenmuutokset 
esitysten mukaisesti. Puheenjohtaja referoi myös edellisen kokouksen pöytäkirjan.

Todettiin lisäksi muutokset ELY-keskuksen osalta. Uudet varajäsenet ovat Okku Kalliokoski ja 
Sari Säippä.
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2. VARSINAIS-SUOMEN TKI-TIEKARTTA VUOSILLE 2024-2029 JA MAAKUNNALLINEN TKI-
TILANNEKATSAUS

Asia Varsinais-Suomen maakuntaohjelman 2022–2025 yhtenä toimenpiteenä on maakunnallisen 
tutkimus, kehitys- ja innovaatio (TKI) tiekartan laatiminen. Toimenpiteen mukaisesti maakuntaan 
on tehty TKI-tiekartta vuosille 2024–2029 kirkastamaan TKI-toiminnan profiilia ja tavoitetasoa.

Varsinais-Suomen TKI-tiekartan teemat ja toimenpidekokonaisuudet perustuvat sekä 
korkeakoulujen että yritysedustajien esiin nostamiin pullonkauloihin ja niiden voittamiseen. Kolme 
keskeistä teemaa ovat vihreä siirtymä, digitalisaatio sekä terveys ja hyvinvointi. Teemat linkittyvät 
Varsinais-Suomen älykkään erikoistumisen strategiaan, jonka painopisteiksi on määritelty sininen 
talous ja uudistuva teollisuus, innovatiiviset ruokaketjut sekä lääke- ja terveysteknologia.

Tällä hetkellä Korkeakoulut kannattelevat Varsinais-Suomen TKI-toimintaa. Korkeakoulujen 
tutkimustoiminta on kehittynyt Varsinais-Suomessa vahvasti (Korkeakoulujen T&K-menot olivat 
viime vuonna maan toiseksi korkeimmat, ja kasvua edellisvuotiseen oli lähes 10 %). 
Varsinaissuomalaisten yritysten panostukset T&K-toimintaan ovat kehittyneet erityisen heikosti. 
Vrt. Pirkanmaa ja Pohjois-Pohjanmaa, joissa panostukset ovat yli kaksinkertaiset. Yritystason 
TKI-kehittämistyön lisäys koostuu useista elementeistä – TKI-henkilöstön merkityksen tärkeys 
korostuu

Myös Varsinais-Suomen Ennakointiakatemiatyössä pyritään tukemaan TKI-asian edistämistä 
maakunnassa:

Tilaisuuden aineistot – TKI osaaminen -webinaari 29.1 – Varsinais-Suomen Ennakointiakatemia

Kasvukiihdyttämö pistää vauhtia Varsinais-Suomen TKI-toimintaan – TKI-tiekarttatyön Kick off 
31.1.2025 – Varsinais-Suomen Ennakointiakatemia

TKI-tiekartta: Varsinais-Suomen TKI-tiekartta - Varsinais-Suomen liitto

TKI-tilastot: Tutkimus- ja kehittämistoiminta | Lounaistieto.fi

Ehdotus Toimitusjohtaja Tom Palenius Business Turku taustoittaa asiaa.

Merkitään tiedoksi.

Päätös Toimitusjohtaja Tom Palenius Business Turku esitteli asian:

Tom Palenius avasi TKI-kokonaisuutta ja sen taustoja. TKI-tiekartta on koottu Varsinais-Suomeen 
noin vuosi sitten. Valtakunnallinen tavoite 2030 mennessä 4,0 %. Uudellamaalla, Pirkanmaalla ja 
Pohjois-Pohjanmaalla on selkeää kasvua mutta Varsinais-Suomessa ei. TKI-panostusten 
määrässä selkeää tippumista nimenomaan yritysten kohdalla. Nokia jättänyt paljon 
”aluskasvillisuutta” Pirkanmaalle ja Pohjois-Pohjanmaalle, ei niinkään Varsinais-Suomeen. 
Varsinais-Suomessa 2,5 % tarkoittaa 547 miljoonaa nyt ja skaalattuna tarkoittaisi vuodelle 2030 
875 miljoonaa (4%). Tavoitteeksi voitaisiin ottaa kuitenkin ottaa kuitenkin 5 %, koska 
maakunnassa on tähän potentiaalia. Tämä tarkoittaisi henkilöstön osalta noin 3000 uutta 
työpaikkaa. Kasvu voisi koostua orgaanisesta kasvusta, Invest in-toiminnasta ja osaavaan 
työvoimaan keskittymällä. Selkeitä kehittämiskohteita on myös jo havaittu. Isoimpia esteitä on 
yleinen taloudellinen ja maailmanpoliittinen tilanne ja jonkinlainen tyytyväisyys yrityksen 
nykytilanteeseen. Osaavan työvoiman saatavuus ja riittävä sekä tarkoituksenmukainen koulutus 

https://ennakointiakatemia.fi/perusteita-tki-osaamisen-ennakoinnille-vuonna-2025-webinaari-29-1/
https://ennakointiakatemia.fi/kasvukiihdyttamo-ja-tki-toiminta/
https://ennakointiakatemia.fi/kasvukiihdyttamo-ja-tki-toiminta/
https://varsinais-suomi.fi/kehittaminen/mika-maakuntastrategia-on/maakuntastrategian-toteutumista-tukevia-asiakirjoja/tki/
https://www.lounaistieto.fi/tilastot/tutkimus-ja-kehittamistoiminta/
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ovat tärkeä palikka tässä yhtälössä. Sitran Kasvukiihdyttämö-hanke on vauhdittamassa tätä 
toimintaa yhtenä osana. 

Turun AMK:n Mauri Kantola kertoi, että ulkomaalaisten opiskelijoiden kohdalla 
harjoittelupaikkojen saanti todella haastavaa. Turun yliopiston Tapio Salakari kertoi, että 
yliopiston panostus lisääntynyt TKI:ihin nopealla syklillä 100 miljoonasta 150 miljoonaan. Mika 
Stepanoff muistutti face to face -kontaktitien tärkeydestä hankkeiden liikkeelle saannissa. 
Todettiin lopuksi Business Turun TKI-palvelusetelikäytännöt ja teollisuusvisiotyön 
käynnistyminen.

Merkittiin tiedoksi.

3. KASVUA EDISTÄVÄT TOIMET / HALLITUKSEN PUOLIVÄLIRIIHI

Asia Valtioneuvosto käynnisti 2024 laajan hankkeen, jonka keskeinen tavoite on tunnistaa kasvua 
edistäviä toimia. Tavoitteena on tuottaa hallituksen puoliväliriiheen konkreettisia 
ratkaisuehdotuksia, joilla hallitus voi vauhdittaa yksityisen yrityssektorin kasvua. Laajaa 
valmistelutyötä vaativien reformien lisäksi tarvitaan ehdotuksia nopeista ja pienemmistä 
mikrotason ratkaisuista. Hankkeen tavoitteena on myös katalysoida keskustelua talouskasvusta 
sekä luoda positiivista ilmapiiriä ja uskoa Suomen talouden mahdollisuuksiin.

Hankkeeseen nimitetty Risto Murron valmisteluryhmä on koonnut laajasti eri tahojen ja 
toimijoiden ehdotuksia kasvun vauhdittamiseksi. Työssä on myös hyödynnetty aihepiiristä viime 
vuosina tuotettuja selvityksiä ja raportteja. Valmisteluryhmän loppuraportti valmistuu 28.2.2025 
mennessä.

Myös Varsinais-Suomesta on esitetty listalle toimia, joista monet liittyvät osaamiseen ja 
koulutukseen. 

Kasvuriihi - Hanke toimenpiteistä talouskasvun vauhdittamiseksi - Valtioneuvosto

LAUSUNTO_20250117091451.PDF

Ehdotus Yhteysjohtaja Karoliina Hidén Turun kaupungilta esittelee asian erityisesti koskien osaamista ja 
koulutusta koskevia aloitteita. Koulutusjaosto käy tehdyistä esityksistä keskustelua.

Merkitään tiedoksi.

Päätös Yhteysjohtaja Karoliina Hidén Turun kaupungilta esitteli asian.

Turun kaupungin yhteysjohtaja Karoliina Hidén kertoi kasvuriihen ratkaisuehdotuksista. 
Ehdotuksien ei tulisi aiheuttaa menolisäyksiä. Valmisteluryhmän loppuraportti tulossa ulos 28.2. 
Avoin verkkokysely tuotti 700 esitystä, jossa ei vielä kaikki ehdotukset mukana. Hiden kertoi 
muutamista Varsinais-Suomesta tulleista aloitteista mm. ulkomaalaisten koulutettujen henkilöiden 
pätevyyksien aiempaa nopeampi tunnistaminen ja tunnustaminen sekä tuki korkeakoulujen 
yhteisten innovaatioiden kaupallistamisyksiköille.

- Eräitä keskeisiä koulutusasioihin liittyviä nostoja maakunnasta:
o kelpoisuusvaatimusten madaltaminen/alemman korkeakoulututkinnon 

mahdollistaminen

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=VNK024:00/2024
https://api.hankeikkuna.fi/asiakirjat/73b18cba-67f9-4cee-add2-65f49ac1c9ef/18d8fd50-f7b5-42ce-b9dd-373b01831e44/LAUSUNTO_20250117091451.PDF
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o aloituspaikkarakenne, joka mahdollistaa siirtymän eri alojen maisteriohjelmiin
o työkokemusvaatimuksesta (2 v) luopuminen YAMK ja AMK trutkintojen välissä
o Korkeakoulujen kannustemalli, mikäli kv. opiskelija työllistyy koulutusta vastaaviin 

tehtäviin
o ulkomaalaistaustaisten osaajien tutkintojen ja osaamisten nykyistä helpompi 

tunnistaminen ja tunnustaminen
- Lisäksi lukuisa joukko TKI-puolen nostoja
- Tohtorikoulutuspilotti II

Merkittiin tiedoksi.

4. MAAKUNTASTRATEGIAN PÄIVITYS

Asia Maakuntastrategian tilannekuva- ja visiowebinaarin materiaalit ovat saatavilla. Varsinais-Suomen 
liiton verkkosivuilta löydätte webinaariuutisen, johon on linkattu valmistelumateriaaleja ym. Myös 
tavoite- ja toimenpidetyöpajojen ilmoittautuminen on auki (25.2 ja 4.3). ohjelma päivittyy 
Varsinais-Suomen liiton sivuille. Ennakkotietona kuitenkin, että tässä työpajassa päästämme 
aluksi luovuuden valloilleen ja käytämme hetken myös visiomuotoilun parissa. Työpajoihin voi 
ilmoittautua oheisten linkkien kautta:

Ilmoittaudu tavoitetyöpajaan!

Ilmoittaudu toimenpidetyöpajaan!

Ehdotus Koulutusjaosto keskustelee asiasta osaamiseen ja koulutuksiin liittyvistä näkökohdista asian 
valmistelussa.

Päätös Esa Högblom kertoi strategiatyön etenevän kevään aikana. 

- Tilannekuvavaihe saatiin tammikuussa valmiiksi ja materiaalit löytyvät Varsinais-Suomen 
liiton verkkosivuilta.

- Toimenpidetyöpajat käynnissä – tavoitteena saada hyvä pohja tavoite- ja 
toimenpideasetteluun.

- Huhtikuun alkupuolelle tullee todennäköisesti vielä tilaisuus älykkään erikoistumisen 
strategiaan liittyen.

- Verkostoilta (ml. koulutusjaosto) pyydetään palautetta tavoite- ja toimenpidemuotoiluista 
huhtikuussa 

- Toukokuun alussa valmistuu luonnosversio maakuntahallitukselle ja maakuntavaltuustolle 
(jälkimmäinen käsittelee kesäkuun alussa).

- Kesäkuulle tulossa sidosryhmäwebinaari luonnoksesta.
- Lausuntokierros syksyllä (syyskuussa todnäk)
- Valmis paketti maakuntahallitukselle marraskuussa.

Merkittiin tiedoksi.

5. KOULUTUKSENJÄRJESTÄJIEN AJANKOHTAISET ASIAT 

Asia              Ajankohtaiset asiat.

 Mahdolliset uudet koulutusvastuut ja hakemukset

 Korkeakoulujen ajankohtaiset

https://varsinais-suomi.fi/maakuntastrategian-tilannekuva-valmis/
https://varsinais-suomi.fi/maakuntastrategian-tilannekuva-valmis/
https://varsinais-suomi.fi/maakuntastrategian-tilannekuva-valmis/
https://survey.zef.fi/9dggqya8/index.html
https://survey.zef.fi/9dggqya8/index.html
https://survey.zef.fi/a69b2iut/index.html
https://varsinais-suomi.fi/maakuntastrategian-tilannekuva-valmis/
https://varsinais-suomi.fi/maakuntastrategian-tilannekuva-valmis/


MAAKUNNAN YHTEISTYÖRYHMÄN KOULUTUSJAOSTON KOKOUS 

5

 II asteen ajankohtaiset 

 Yleissivistävä/vapaa sivistystyö

 Muut ajankohtaiset

Ehdotus Koulutusjaosto kuulee järjestäjien katsaukset ajankohtaisista asioista. Kuullaan sekä 
korkeakoulujen ja II asteen ammatillisen koulutuksen ajankohtaisasioista. Rahoitusuudistukset 
ja koulutusohjelmien muutokset sekä erilaiset säästöt ovat ajankohtaisten asioiden 
keskiössä.

Merkitään tiedoksi.

Päätös Turun AMK:n Mauri Kantola kertoi, että journalistiikan opettaja Sofia Tavast voitti Finlandia-
palkinnon. Digivisio-hanke on saanut aikaiseksi uuden toimintasuunnitelman, johon liittyy myös 
seminaareja. TKI-toiminta etenee AMK:ssa myönteisesti ja kasvua oli viime vuonnakin tällä 
sektorilla. 

Tapio Salakoski kertoi TY:n kuulumisia. Ulkopuolinen rahoitus tukee hyvin toimintaa ja talous on 
paranemassa. Jossain ulkomaalaisissa rahoitusinstrumenteissa on ongelmia 50 % kovassa 
omarahoitusosuudessa. Lääkärien aloituspaikat kasvussa ja oikeustieteellisessä sekä 
varhaiskasvatuksen (Vaka-ala) puolella yhteiskunta huutaisi lisää aloituspaikkoja. Vaka-alan 
houkuttelevuus on selkeä ongelma. Puheenjohtaja mainitsi sosionomien olevan todella haluttuja 
vaka-puolella tällä hetkellä. Hän mainitsi myös Åbo Akademin yt-neuvotteluista.

Turun AKK:n Osku Laukkanen kertoi, että II-asteen kohdalla on muutosneuvotteluja käynnissä ja 
varsin kovia säästötoimenpiteitä on osoitettu ammatilliseen koulutukseen. Toisaalta 
työttömyystilanne vaatisi selkeää lisäkoulutusta. Ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen 
vapauttamiseen pääsee valtakunnallisesti 40 oppilaitosta, joissa valittujen oppilaitosten 
mahdollista tarjota tarvittavia koulutuksia eri kielillä. SSKKY:n Olli-Pekka Juhantila taustoitti lisää 
uudistuksesta ja kertoi että sen pitäisi tuovan joustoa siihen, miten paremmin voidaan vastata 
työelämän vaatimuksiin. Kokeilu on alustavasti suunniteltu kahdeksanvuotiseksi. Suomi on 
kokeilussa jaettu viiteen eri alueeseen ja Varsinais-Suomi on osa läntistä aluetta. Tältä usean 
maakunnan alueelta kahdeksan oppilaitosta saa kyseisen oikeuden. 

Merkittiin tiedoksi.

6. MUUT ASIAT

Asia       Lyhyesti keskusteltavaksi:

 Lyhyet tilannekatsaukset Turun ja Salon työllisyysalueilta
 Työelämän laadun kehittämisohjelma – päivitys 2026
 Jatkuvan oppimisen ekosysteemityön ajankohtaiskatsaus (JOE-hanke)
 Ennakointiakatemian ajankohtaiset
 TKI-tilaisuudet 29.1 ja 31.1
 Muita asioita

Ehdotus   Käsitellään muut mahdolliset asiat.

Päätös Kuultiin lyhyet katsaukset ao. teemoista:
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- Salon työllisyysalueella ajankohtaista:
o Työttömyys koholla
o KOTO-uudistus
o työllisyysalueen organisoituminen
o Usea toimipiste – torilla pääpaikka
o Tekniset haasteet ja palveluvelka
o Organisoitumista, tiimiytymistä, rahoitusasiat ym
o Uusia palvelujen tuottamisen tapoja ja järjestelyjä
o Hyvä alku ja matka jatkuu

- Turun työllisyysalue
o Sama tilanne ja haasteet
o Tekniset haasteet ja uudet asiat
o Väliaikainen muutosorganisaatio ollut vetämässä
o Vaikuttavien toimintamuotojen luominen tavoitteena (vaikuttavuuspalvelut)

- Työelämän laadun kehittämisohjelman päivitys - kommentointia ja osallistumista myöhemmin 
alueilla

- Jatkuvan oppimisen ekosysteemityö etenee. Toiminnan keskiössä ovat tällä hetkellä jatkuvan 
oppimisen palvelujen kehittäminen ja järjestäminen sekä strategiatyö. Lisäksi ennakoinnin 
osahanke järjestää keväällä ennakoinnin työtilaisuuksia mm. Loimaalla ja 
Uudessakaupungissa. Tämä työ jatkuu syksyllä. Osaava ja oppiva Turku -tilaisuus 12.3.

- Ennakointiakatemian ajankohtaiset:

• AI-työvaihe maaliskuun loppuun mennessä (valmiina valmistava tekno, ruoka, matkailu, log, sote ja RKK)
• Futures Platform –ennakointikarttojen päivitykset kesäkuun loppuun mennessä (uusi skaalaus: 2025-2030-

2040)
• Tulossa 19.3 tekoälytarjotin -tilaisuus (JOE)
• Tulossa 23.4 vihreä siirtymä (mm. vety, aurinko) näkökulmilla – osaamiskapeikot/pullonkaulat (JOE)
• TKI- ja häiriöosaamisen teemat – work in progress (esim: osaamispolkujen/koulutuspolkujen näkökulma)
• Hankehakemuksia (JOSPA, ENTEET)
• Ennakointiakatemia 2.0 suunnittelu käynnissä

Merkittiin tiedoksi.

7. TIEDOKSI ANNETTAVAT

Asia       Tiedoksi annettavat asiat.

Ehdotus   Merkitään tiedoksi.

Päätös Ei ollut.

8. SEURAAVA KOKOUS

Asia       Seuraava 2025 kokous järjestetään 12.6.2025. 

Lisäksi on mahdollista, että järjestetään lisäkokouksia taikka työpajoja maakuntastrategian 
päivitykseen liittyen.

Koulutusjaoston kevään keskusteluntunti pidetään tiistaina 29.4 klo 08.30 alkaen.



MAAKUNNAN YHTEISTYÖRYHMÄN KOULUTUSJAOSTON KOKOUS 

7

Ehdotus   Päätetään ehdotuksen mukaan ja keskustellaan seuraavan kokouksen pitopaikasta.
 

Päätös Esityksen mukaan. Tavoitteena on että kokous 12.6 järjestettäisiin jossain oppilaitoksessa tms.

9. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Puheenjohtaja päätti tilaisuuden klo 15.02


